PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL

TITULO DE CIDADÃO SORRISENSE E MOÇÕES

PARECER:
N.º 005/2008

        DATA: 10/02/2008
ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSO Nº 004/2008

SÚMULA: “CONCEDE MOÇÃO DE APLAUSO AO SR. GILMAR FLORES, O JOANINHA, PELA CONQUISTA BRILHANTE DO BI-CAMPEONATO DA COPA BRASIL DE MOTOCROSS FREESTYLE.

RELATOR: Ari Lafin

RELATÓRIO: Aos Dez dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e oito, reuniram-se os membros da Comissão Especial para exarar parecer sobre a Moção de Aplauso n.º004/2008, que tem por finalidade conceder Moção de Aplauso à Gilmar Flores, o Joaninha, pela conquista brilhante do Bi-campeonato da Copa Brasil de motocross freestyle. Após análise da matéria em questão esse relator é favorável a sua tramitação em Plenário, por entender que Joaninha representa Mato Grosso, para ser mais preciso a Região do Médio Norte por ser da cidade de Sinop, e o mesmo tem um carinho especial pela cidade de Sorriso onde tem muitos amigos.
	Santinho Salerno

Presidente
	Ari Lafin

Relator
	Wanderley Paulo

Membro